exceto as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes. 

22.3. Em caso de acréscimo, a contratada obriga-se a recompor a garantia contratual apresentada. 

23. DO VALOR DO CONTRATO E DO CUSTEIO 

23.1. O Valor para custeio do contrato durante o exercício de 2012 equivale à importância de 
R$ 30.998,50 (trinta mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) para a prestação do 
serviço. As despesas serão custeadas com os recursos consignados ao Departamento de Polícia 
Federal, no Orçamento Geral da União, repassados a esta unidade do Departamento de Polícia 
Federal, sob a seguinte classificação: